1

平成平成平成平成２５２５２５２５年第年第年第年第１６１６１６１６回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２５年９月２５日（水）

     開催場所 名寄市民文化センター 視聴覚研修室

     出席委員 委員長  梅  野    博

          委 員  松 田 潤 子

          委 員  中 尾 公 一

           委 員   髙 橋 雅 樹

               教育長  小 野 浩 一

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教育部長           鈴 木 邦 輝

        教育部次長          湯 浅 俊 春

               学校教育課長         小 川 勇 人

        参事（学校整備担当）          河 合 信 二

               参事（指導主事）           本 間 祐 一

               生涯学習課長         岡 村 弘 重

        生涯学習課主幹        高 畠 啓 博

        智恵文公民館長        高 橋 裕 観

               風連公民館長              中 山 勇 人

               児童センター館長       毛 利 公 子

        市立名寄図書館長       小 山 龍 彦

        なよろ市立天文台長      塩 田 昌 彦

               学校給食センター所長     芝 野 美 記

               学校教育課総務係長      倉 澤 富美子

   傍 聴 人 ０名

  開開開開    会会会会   午後３時

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    松田委員

  教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

            教育行政についてご報告いたします。

１ 平成25年度上川管内公立小中学校教職員人事協議会（第1回）について

  ・8月30日上川合同庁舎にて開催

  ・平成25年度当初の人事異動の状況と課題について報告

  ・今後の予定について説明

2

２ 北海道都市教育委員会連絡協議会定期総会について

  ・9月3、4日富良野市において開催

  ・委員長、各委員、教育長が参加

  ・釧路市の事例発表「基礎学力の補償に関する条例について」、富良野市の実践発表「地域力

を生かした心の豊かさを育む演劇教育」、分散会、情報交換会が行われた

３ 上川北部地区市町村教育委員会委員・教育長・代表校長合同会議について

  ・9月24、25日幌加内町において開催

  ・委員長、教育長、名寄小学校長、名寄中学校長が参加

  ・上川教育局長より「学校から実社会へ巣立つ子ども」と題し講演

  ・NPO法人朱鞠内湖ワールドセンター代表から事例発表が行われた

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告

  報告報告報告報告事項事項事項事項

報告第１号 平成25年度全国学力・学習状況調査の結果の公表について

〔参事（指導主事）〕平成25年度全国学力・学習状況調査の結果について説明

報告第２号 名寄市青少年表彰について

〔児童センター館長〕名寄市青少年表彰要領に基づき、個人４名、団体１団体を表彰するこ

とを報告いたします

連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後午後午後午後４４４４時時時時30303030分分分分